
Na temelju članka 15. stavka 2. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“, broj 120/16. i 114/22) 
i članka 29. Statuta Općine Pitomača („Službene novine“ Općine Pitomača, broj 1/21. i     4/21),  Općinsko 
vijeće na 14. sjednici, održanoj 6. lipnja 2023. godine, donijelo je 
 

P R A V I L N I K 
o II. izmjenama i dopunama Pravilnika o provedbi postupaka 

 jednostavne nabave Općine Pitomača 
 

Članak 1. 
U Pravilniku o provedbi postupaka jednostavne nabave Općine Pitomača („Službene novine“ 

Općine Pitomača broj 6/21. i 10/22) (u daljnjem tekstu: Pravilnik), u članku 9. stavku 1. riječi: „20.000,00 
kuna“ zamjenjuju se riječima: „2.650,00 eura“.  
 

Članak 2. 
U članku 15. stavak 3. mijenja se i glasi: 
„Ako se u državi poslovnog nastana gospodarskog subjekta, odnosno državi čiji je osoba državljanin 

ne izdaju dokumenti iz stavka 2. točke 1. ovog članka ili ako ne obuhvaćaju sve okolnosti iz članka 251. 
stavka 1. oni mogu biti zamijenjeni izjavom gospodarskog subjekta da ne postoje zapreke iz članka 251. 
stavka 1. ZJN. Izjavu potpisuje ovlaštena osoba po zakonu za zastupanje gospodarskog subjekta, a potpis ne 
mora biti ovjeren kod javnog bilježnika.“. 
 

Članak 3. 
Iza stavka 3. dodaje se novi stavak 4. koji glasi: 
„Ako se u državi poslovnog nastana gospodarskog subjekta, odnosno državi čiji je osoba državljanin 

ne izdaju dokumenti iz stavka 2. točaka 2. i 3. ovog članka ili ako ne obuhvaćaju sve okolnosti iz članka 
252. stavka 1. i članka 254. stavka 1. točke 2. ZJN 2016 oni mogu biti zamijenjeni izjavom pod prisegom ili, 
ako izjava pod prisegom prema pravu dotične države ne postoji izjavom davatelja s ovjerenim potpisom kod 
nadležne sudske ili upravne vlasti, javnog bilježnika ili strukovnog ili trgovinskog tijela u državi poslovnog 
nastana gospodarskog subjekta, odnosno državi čiji je osoba državljanin.“ 

 
Članak 4. 

Dosadašnji stavci 4. i 5. postaju stavcima 5. i 6. 
Iza stavka 6. dodaje se novi stavak 7. koji glasi: 
„Smatra se da su dokumenti iz stavka 4. ovog članka ažurirani ako nisu stariji od 30 dana od početka 

postupka jednostavne nabave.“. 
Dosadašnji stavak 7. postaje stavak 8. 

 
Članak 5. 

U članku 18. stavku 3. riječ: „kunama“ zamjenjuje se riječju: „eurima“. 
 

Članak 6. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenim novinama“ Općine Pitomača. 
 

KLASA: 406-02/23-01/06 
URBROJ: 2189-16-23-1 
Pitomača, 6. lipnja 2023. 

OPĆINA PITOMAČA 
OPĆINSKO VIJEĆE 

                                                                                
                               PREDSJEDNIK:  
                  Rikard Bakan, mag.oec., v.r. 
 


